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„Grand Prix” w tenisie stołowym w Prabutach 
 

enis stołowy jest jedną z najpopularniejszych dyscyplin sporto-
wych na świecie. Szacuje się, że pingpongową piłeczkę odbija 

regularnie ponad trzysta milionów ludzi. Wśród tych entuzjastów jest 
również grupa kilkunastu amatorów z Prabut.  W grudniu 2011 roku 
ośmiu czynnych i emerytowanych nauczycieli Zespołu Szkół w Prabu-
tach spotkało się po raz pierwszy przy pingpongowych stołach, aby 
rozegrać „Grand Prix” w Tenisie Stołowym. Inicjatywa, która miała 
zakończyć się po roku, trwa już ponad dekadę, a uczestniczyć w niej 
mogą już, nie tylko pracownicy szkoły, ale wszyscy, którzy lubią ping-
pongową rywalizację. Pierwsze rozgrywki „Grand Prix” rozpoczęto 

w dniu 7 grudnia 2011 roku, a zakończono je 28 marca 2012 roku. 
Przez nasze rozgrywki przewinęło się ponad 40 zawodników – niektó-
rzy rywalizowali tylko przez chwilę, inni dołączyli i pozostali do dzisiaj, 
a jeszcze inni grają regularnie od samego początku. Były sezony lep-
sze i gorsze, niezmiennie jednak panuje zawsze przyjazna atmosfera 
i rywalizacja w duchu fair play.  Od początku wprowadzono założenie, 
że zawody rozgrywane będą systemem „każdy z każdym” – niezależ-
nie od ilości zawodników oraz prezentowanych umiejętności. Uczy-
niono to kosztem tego, że mecze toczą się do dwóch, a nie trzech, czy 
czterech wygranych setów. W zamian za to poziom wszystkich za-
wodników wyrównuje się, co gwarantuje wszystkim dobrą zabawę. 
Kolejną zasadą jest jednakowe nagradzanie wszystkich uczestników – 
nie ma różnicowania dokonań. Doceniamy każdego, bo wszyscy grają 
najlepiej, jak potrafią, na miarę swoich możliwości, wieku i zdrowia. 

Nie znaczy to jednak, że w „Grand Prix” brakuje ducha rywalizacji – 
przeciwnie jest wiele emocji, dramaturgii i sportowej złości. Wszyscy 
na bieżąco śledzą układ ligowej tabeli, chcąc znaleźć się w niej jak 
najwyżej. Najważniejsze jest jednak to, że udało się po wielu latach 
niebytu przywrócić w Prabutach tenis stołowy oraz zintegrować 
środowisko miłośników tego pięknego sportu. Dla wszystkich nas 
sport zawsze był i jest jedną z istotniejszych części życia. Wielu z nas 
w młodości poświęcało się różnym dyscyplinom; wielu do dnia dzi-
siejszego pielęgnuje swoje sportowe pasje. W naszych biografiach 
odnaleźć można zacięcie do lekkiej atletyki, siatkówki, tenisa ziemne-

go, szachów, brydża, motocrossu, sportów siłowych, piłki nożnej, 
koszykówki czy wreszcie tenisa stołowego. Do dziś wszystkim nam 
oglądanie zmagań, zawodów i mistrzostw sportowych daje dużo 
satysfakcji i estetycznych wzruszeń. 
     Przez lata spotykamy się po dwóch stronach stołu i mimo, że jest 
pomiędzy nami siatka, nigdy nie byliśmy przeciwnikami, których coś 
dzieli, ale serdecznymi kolegami, których łączy współzawodnictwo 
i przyjazna rywalizacja. Opracowanie Kroniki rozgrywek „Grand Prix” 
jest najprawdziwszym świadectwem na to, jak tenis stołowy stał się 
dla wielu jego sympatyków dobrym sposobem na życie, albo przy-
najmniej sposobem na czynne spędzanie wolnego czasu, Ufamy, że 
nasza radość z zabawy w sport trwać będzie jeszcze długie, kolejne 
lata. Z pozdrowieniami: 

     Michał Skowroński 

Organizator rozgrywek „Grand Prix” w tenisie stołowym            

 
 

d Redakcji: Uprzejmie informuję, że pan Michał Skowroński, jako 
organizator rozgrywek „Grand Prix” w tenisie stołowym w Prabu-

tach, jest także autorem bogato ilustrowanej Kroniki tych rozgrywek 
– ZS Prabuty 2011-2021, która w jego zamyśle ma na celu uchronić od 
zapomnienia i zachować w pamięci dokonania w dotychczasowym, 
ponad 10.letnim okresie pingpongowych zmagań w Prabutach.  
     Stąd właśnie zrodził się pomysł tego opracowania, które dokumen-
tuje wspólne, wieloletnie dokonania grupy zapaleńców tenisa stoło-
wego, zapoczątkowane przez grupkę nauczycieli z Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Prabutach, poprowadzone w formie rozgry-
wek „Grand Prix” pod przewodnictwem pana Michała. Ciekawą formą 
tych rozgrywek były tzw. maratony nocne Ping Pong Night. 
     Od ponad 10 lat ze szkolnej hali sportowej dochodzi odgłos małej, 
pingpongowej piłeczki, która, jak kiedyś sam stwierdziłem, jest naj-
lepszym lekiem i antidotum na wszelkie troski i niepogody, na wolno 
płynący czas i kiepski nastrój. Z satysfakcją informuję, że jestem 
w posiadaniu elektronicznego zapisu tego opracowania, które otrzy-
małem od pana Michała, za co z całego serca Mu dziękuję; dokładnie 
się z nim zapoznam – zwłaszcza z regulaminem rozgrywek „Grand 
Prix”, który szczególnie mnie interesuje. 

     Niekwestionowanym liderem rozgrywek „Grand Prix” w tenisie 
stołowym w Prabutach został pan Michał Skowroński, który w rankin-
gu dziesięciolecia „Grand Prix” zdobył 143 pkt., a w rankingu Ping 
Pong Nights 50 pkt, zajmując zdecydowanie 1 miejsce. Miejsce II 
w wymienionych rankingach zajął pan Wiesław Dudalski, a miejsce III 
pan Lech Kobyliński – serdecznie gratulujemy! W rozgrywkach tych 
sklasyfikowano 38 zawodników. Cykl pingpongowych rozgrywek 
„Grand Prix” w Prabutach wciąż trwa.  
     Kończąc swoją wypowiedź serdecznie pozdrawiam pana Michała 
Skowrońskiego i wszystkich uczestników rozgrywek „Grand Prix” 
w tenisie stołowym, życząc Im dalszych sukcesów w kontynuacji tej 
naszej wspólnej pasji, jaką jest tenis stołowy. 
     Pozdrawiam również pana Ryszarda Skowrońskiego, dziękując za 
dwa kolejne, wspaniałe tomy wierszy, które od Niego otrzymałem. 
Gratuluję panie Ryszardzie owocnej twórczości poetyckiej, życząc 
wydania kolejnych tomików i opracowań. Raz jeszcze serdecznie 
wszystkim dziękuję i sercem jestem z Wami. 

Z pozdrowieniami spod „Kopca” Wandy 
 w Krakowie - Nowej Hucie 

Władysław Łopatka 
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IX „Grand Prix” sezon 2019/2020. Pierwszy od prawej (klęczy) Michał 
Skowroński – Organizator rozgrywek „Grand Prix” w tenisie stołowym. 

XI GP w tenisie stołowym - sezon 2021/2022.  
Pierwszy od góry (w czerwonej koszulce) Michał Skowroński. 
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